

Nowa Reforma wychodzi codziennie, z wyjątkiem niedziel i świąt śroczystych.

Prenumerata wynosi:

Table with subscription rates for various regions like W Austro-Węgry, W Państwie Niemieckim, etc.

NOWA REFORMA

Prenumerata przyjmują:

List of subscribers and their locations, including various cities and publishers.

Niemiecka interpelacya.

Cracow, 20 listopada. Kolo polskie, jak nam z Wiednia donosza, nie przytaczalo sie do interpelacyi, jakia stronicznie niemieckie wniosla dzis w Izbie poselskiej...

O zasade konstytucyjna.

Jest w Austrii pewna zawodowa klasa ludzi, ktorzy, rzeczy mozna, nikt zgola nie zajmuje sie w spoleczenstwie, oprócz jej wladz przyzlonych. Jest to „c. k. straz skarbowa“.

caru o dzisiejszem polozeniu ekonomicznem caratu. Memoriał ten zwraca uwage, ze Rosya stoi dzis niejako nad przepascia ruin ekonomicznej.

dowalniajace stosunki zdrowotne. Warunek ten ma wielkie znaczenie ze wzgledu na to, ze okolice tych miast sa siedliskami zlotej febrzy.

Historya ostatnich przygod p. Krzyzanowskiego w Poznaniu pozostanie ciekawym dokumentem bezwzględności i eksterminacyjnej polityki pruskiej wobec Polaków.

Krakow, 20 listopada.

Takie solidaryzowanie sie z Niemcami bylo przedewszystkiem zbyt silnem wzmacnieniem stanowiska samego dra Koerbera, jak i jego gabinetu, co znouu nie moze i nie powinno lezeć w politycznych intencjach Kola polskiego.

Powtorze, co do rzeczy samej, to my, Polacy, moze przyjscie do nas, a nie my do nich, jak sie dotychczas dzialalo, jakie zajał dr Koerber w prawnopanstwowej kwestyi austro-węgierskiej.

Rosya nad przepascia ruin.

Paryskie pismo „Européen“, utrzymujace bliskie stosunki z wplywowymi kołami w Rosyi, ogłasza bardzo zajmujacy, tajny memoriał rosyjskiego kontrolora państwowego do

Kanal panamski.

Budowe kanału panamskiego uważać już można za zapewnioną. W Waszyngtonie podpisano wczoraj traktat, na mocy którego nowa republika panamska odstępuje Stanom Zjednoczonym Ameryki północnej na wieczne czasy terytorium, potrzebne pod budowę kanału.

Wydalenie Krzyzanowskiego.

Wczoraj przybył do Krakowa z Mysłowic, ostatniej stacji granicznej pruskiej, p. Kazimierz Krzyzanowski, dyrektor poznańskiego Towarzystwa Szuk pięknych, ofiara brutalności policyi w Poznaniu, odstawiony tamże za paszportem przymusowym przez agenta policyjnego.

Maryan Gawalewicz.

Plemię Anteusza.

POWIEŚĆ. (ciąg dalszy). Minęła znowu chwila długa, uroczysta, zanim nstąpiła drżący, ale poważny i spokojny głos jego: — A więc... i on tego słowa nie wypowiedział, ale pozwól mu pani... popatrzeć sobie w oczy i... podaj mi jeszcze raz rękę, jeżeli tę wywołując duszy zrozumiesz!...

Winy Kurkowskim i spędzić dzisiejszy wieczór jeszcze z tą, która jak słońce rozpoczęła nową dobiegając życia. Przed wyjazdem jednak, przypomniawszy sobie Antoniego, zaproponował Joasi, czy nie zechciałaby z nim razem odwiedzić starego slugi.

Nie mógł sobie nazwiska na razie przypomniać. — Panna Kluczkówna — dopomógł mu Romuald — ale od dzisiaj moja narzeczona. Ciesz się, stary, będziesz miał panią we dworzku!...

stanu wobec tego starca, który był tylko sędziwym slugą i domownikiem drugiego pokolenia Wielkoszów. ale stał już w progu śmierci i w tem głębokim, szczerem, poczciwym wzruszeniu, z jakim przyjął wiadomość o zaręczynach „panicza“, składał ostatni dowód przywiązania i wiernych uczuć dla ostatniego potomka zacnego rodu, którego niegdyś na swoich rękach piałował, którego losom niemal po ojcowsku się troszczył i któremu gotów był oddać nie tylko ostatni swój grosz zaszczytowany, ale nawet życie własne.

— Nie zabierze, nie zabierze, — pociesza go Wielkosz — musi nam Antoni jeszcze na weselu uslugować! — My tu nie damy Antoniemu długo chorować, — dodała Joasia — przysyłemy panią Kurkowską i doktora, to wyleczą prędko. — Uhm... uhm! — mruzczał, przybierając znowu swą zwykłą nasroną minę — potrafiał... a jakże!... Jak Pan Bóg, paucienko, co zepsuje, to człowiek żaden już tego nie naprawi. Zresztą, na co?... nie potrzeba!... dla mnie śmierć nie diwota; mało to się żyło?...





